
Jak se jmenuje světec, kterému je zasvěcen nejstarší boleslavský kostel?
a) svatý Václav
b) svatý Kliment
c) svatý Prokop

Co měli ve znaku Přemyslovci?
a) hradby
b) lva
c) orlici

Kdy byl zavražděn svatý Václav?
a) 28. září 935
b) 28. září 1035
c) 28. září 1225

Jaké nelichotivé přízvisko získal Václavův bratr Boleslav?
a) Nemilosrdný
b) Proradný
c) Ukrutný

Jak se jmenoval Václavův věrný přítel, který ukryl Palladium?
a) Strachkvas
b) Kosma
c) Podiven

Z čeho je vyrobeno Palladium?
a) z korintské mědi
b) z rizího zlata
c) ze stříbra

Který známý český panovník nechal postavit staroboleslavskou bránu?
a) Václav I.
b) Karel IV.
c) Karel I.

Jak se jmenuje most, který spojuju Brandýs s Boleslaví?
a) Václavův most
b) Most Generála Píky
c) Most Generála Lišky

Jaké druhy mincí byly objeveny v keramické nádobě při stavbě zdymadla?
a) denáry
b) tolary
c) krejcary

Kolik kaplí původně tvořilo Mariánskou svatou cestu?
a) 44
b) 36
c) 48

Staroboleslavský kvíz

Vyhodnocení kvízu najdete na webových stránkách.


